关于推荐评选“广东省2010大学生创业先进个人”的通知

各地级以上市市委组织部、宣传部，市人力资源和社会保障（劳动保障、人力资源）局、教育局、财政局、总工会、团市委、妇联，省直有关单位，有关高等院校：

为营造良好创业氛围，培养大学生创业意识，树立大学生就业新导向，我省决定开展“广东省2010大学生创业先进个人”评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选名额

共评选20名在广东自主创业并取得突出业绩的大学生。

二、推荐评选条件

参与推荐评选应当具备以下条件：

（一）热爱祖国，热爱人民，拥护中国共产党领导。

（二）遵守国家法律法规。

（三）2000年（含2000年）以后大专以上全日制公办或民办高等院校毕业。

（四）自主创业，包括创办企业、自主经营等。

（五）取得突出业绩，带动了就业。

三、评选组织工作

（一）工作机构。

为确保评选表彰活动顺利进行，由省委组织部、省委宣传部、省人力资源和社会保障厅、省教育厅、省财政厅、省总工会、团省委、省妇联等八部门相关处室负责同志组成评选表彰办公室，负责评选表彰的具体实施工作。办公室设在省人力资源和社会保障厅就业促进处。各地也要成立相应机构，确保评选表彰活动的顺利进行。

（二）评选程序

1．公告。各地级以上市、省直有关单位和高等院校通过下发通知、发布信息向社会公布“广东省2010大学生创业先进个人”的评选范围、条件和工作程序等。

2．推荐。各地级以上市要自下而上逐级申报，按要求遴选先进个人候选人选，填写《广东省2010大学生创业先进个人推荐表》（见附件）一式三份并加盖单位印章，经各市评选表彰机构审核后报省评选表彰办公室。

省直有关单位和高等院校按要求遴选先进个人候选人选，填写《广东省2010大学生创业先进个人推荐表》（见附件）一式三份，加盖单位印章后报省评选表彰办公室。

各地级以上市、高等院校推荐名额不超过2名，省直有关单位推荐名额不超过1名。

3．评审。省评选表彰办公室组织成员单位及专家进行评审，确定候选人名单。

4．公示。评审后的20名创业先进个人候选人名单将在广东省人力资源和社会保障厅网站上公示5个工作日。公示期间，任何单位和个人对候选人有异议，可向省评选表彰办公室提交异议书，异议书应加盖单位公章或署个人真实姓名。省评选表彰办公室会同有关单位对有异议的候选人进行核查。

四、表彰方式

11月份召开“广东省2010大学生创业先进个人表彰大会”，邀请省委、省政府有关领导出席并为获评者颁发荣誉证书，获评名单向社会公布。符合相关条件的，优先推荐给省总工会、省妇联、团省委按程序参加“五一劳动奖章”、“三八红旗手”、“五四青年奖章”评选。会后组织创业先进个人在全省进行先进事迹巡回报告。

五、相关要求

（一）各地各部门要高度重视，加强领导，精心组织，积极推荐，多渠道、多角度发现挖掘创业典型，重点遴选创办企业带动就业、到基层和农村创业、网上创业等先进代表。

（二）评选推荐应实事求是，确保推荐人员事迹真实，坚持公开、公平、公正的原则，严格审核，评选出群众公认的先进典型。

（三）认真撰写事迹材料。先进个人候选人需填写推荐表（附件）和先进事迹材料各一式三份。推荐表中主要事迹材料在500字左右，要求文字简练。先进事迹材料在3000字左右，要求事迹具体，数据准确，包括创业形式、过程、成效和社会影响力等。先进事迹材料用A4纸打印，标题用黑体二号，内容用仿宋3号，推荐表内容按样表用电脑打印。各地、各单位、各高等院校于2010年10月25日前将推荐人选相关资料报省评选表彰办公室，同时将电子文本发至gdjycjc@126.com。

联系人：张 琦

联系电话：020-83177824，传真：020-83377615

附件：广东省2010大学生创业先进个人推荐表

中共广东省委组织部            中共广东省委宣传部

 广东省人力资源和社会保障厅      广东 省 教 育 厅

广 东 省 财 政 厅           广 东 省 总 工 会

       共青团广东省委          广东省妇女联合会

                 二〇一〇年九月二十一日